
 "RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL" "JAHU: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO" 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MURILO RONCHESEL • Secretár io de Comunicação

Conforme Lei Municipal Nº 5.665 de 27 de agosto de 2025.
do Município de Jahu

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAHU: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Quinta-feira, 22 de janeiro de 2026 • Ano II | Edição nº 99

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
R

IL
O

 R
O

N
C

H
E

S
E

L 
(C

P
F

 *
**

21
03

08
**

) 
em

 2
2/

01
/2

02
6 

às
 1

6:
00

:4
5 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/0
6d

4-
6a

d3
-5

9b
6-

3f
9f

-9
e



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU Quinta-feira, 22 de janeiro de 2026 Ano II | Edição nº 99 | Página 2 de 3

 "RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL" "JAHU: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO" 

SEÇÃO II
Seção II

SECRETARIAS
SECRETARIAS

Secretaria de Economia e Finanças
Secretaria de Economia e Finanças

EXTRATO DE CONTRATO - PRORROGAÇÃO DE
CONTRATO

MODALIDADE: PREGAO ELETRONICO Nº 005/2021
CONTRATO  Nº  0004/2026  -  A.  CANDELA  &  CIA.

SERVIÇOS LOGÍSTICA E TRANSPORTES LTDA
OBJETO: 5º TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº

10448/2022, QUE TEM POR OBJETO A CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA DE
GALHOS DE PODAS DE ÁRVORES, DE JARDINAGEM E DE
INSERVÍVEIS EM VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS.

ASSINATURA: 12/01/2026
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
DEPARTAMENTO DE LICITACOES E COMPRAS.

EXTRATO DE CONTRATO - ADITIVO DE CONTRATO
MODALIDADE: CONCORRENCIA Nº 007/2023
CONTRATO  Nº  0012/2026  -  PANICO  MATERIAIS  E

CONSTRUÇÃO EIRELI ME
OBJETO:  3º  TERMO  ADITIVO  CONTRATAÇÃO  DE

EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  FORNECIMENTO  DE
MATERIAL, MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS
NECESSÁRIOS  PARA  CONSTRUÇÃO  DE  CRECHE  NO
RESIDENCIAL  CIDADE  ALTA,  EM  JAHU/SP.

ASSINATURA: 13/01/2026
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
DEPARTAMENTO DE LICITACOES E COMPRAS.

EXTRATO DE CONTRATO - RENOVAÇÃO DE CONTRATO
MODALIDADE: CHAMAMENTO PUBLICO Nº 001/2022
CONTRATO  Nº  0013/2026  -  CAIXA  ECONOMICA

FEDERAL
O B J E T O : 3 º  T E R M O  D E  A D I T A M E N T O  D E

CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS PARA A
PRESTAÇÃO DE  ARRECADAÇÃO DE  TRIBUTOS  E  DEMAIS
RECEITAS  MUNICIPAIS,  ATRAVÉS  DE  DOCUMENTOS
EMITIDOS  EM  PADRÃO  FEBRABAN.

ASSINATURA: 02/01/2026
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
DEPARTAMENTO DE LICITACOES E COMPRAS.

EXTRATO DE CONTRATO - ADITIVO DE CONTRATO
MODALIDADE: CONCORRENCIA Nº 007/2025
CONTRATO Nº 0014/2026 - ADLER FUST COMERCIAL

LTDA
OBJETO:  1º  TERMO  ADITIVO  CONTRATAÇÃO  DE

EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  FORNECIMENTO  DE
MATERIAIS, EQUIPAMENTOS, MÃO DE OBRA E ACESSÓRIOS
PARA A CONSTRUÇÃO DE HORTA MUNICIPAL NO JARDIM

ORLANDO CHESSINI OMETTO, EM JAHU/SP.
ASSINATURA: 20/01/2026
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
DEPARTAMENTO DE LICITACOES E COMPRAS.

HOMOLOGAÇÃO
CONSIDERANDO  os  autos  do  processo  licitatório

referente ao Pregão Eletrônico n.º 272/2025, cujo objeto é
R E G I S T R O  D E  P R E Ç O S  P A R A  A Q U I S I Ç Ã O  D E
MEDICAMENTOS  NA  FORMA  DE  GOTAS,  LÍQUIDOS  E
CREMES/POMADAS,  PARA  ATENDIMENTO  DE  ORDENS
JUDICIAIS, PELO PERÍODO DE 12 MESES, FRACASSADOS NO
PREGÃO 184/2025, proveniente do Processo Administrativo
nº 0300010832/2025-PG-3;

CONSIDERANDO  o  relatório  de  Sessão,  no  qual  as
empresas:

GEMELI MEDICAL LTDA, CNPJ nº 42.***.***/****-53, sagrou-
se vencedora para o item 6 do certame, no valor total de
R$ 623,52 (seiscentos e vinte e três reais e cinquenta e
dois centavos);
GWI FRANHAN LTDA, CNPJ nº 18.***.***/****-26, sagrou-se
vencedora para os itens 3, 7, 13, 14, 17, 19, 24, 25, e 29
do certame, no valor total de R$ 24.329,40 (vinte e quatro
mil trezentos e vinte e nove reais e quarenta centavos);
JVFK  MEDICAMENTOS  LTDA  CNPJ  nº  48.***.***/****-54,
sagrou-se vencedora para o item 10 do certame, no valor
total de R$ 943,44 (novecentos e quarenta e três reais e
quarenta e quatro reais);
UNIVERSO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ
nº 47.***.***/****-34, sagrou-se vencedora para os itens 4,
5, 16, 21 e 27 do certame, no valor total de R$ 2.795,22
(dois mil setecentos e noventa e cinco reais e vinte e dois
centavos);

Quanto aos itens itens 09, 26 e 28, estes restaram
DESERTOS, já os itens 01, 02, 08, 11, 12, 15, 18, 20, 22,
23 e 30, estes restararam FRACASSADOS.

CONSIDERANDO  que  no  referido  processo  foram
respeitadas todas as medidas legais nos termos de que
preceituam a Lei n.º 14.133, de 01 de abril de 2021, Lei
Complementar  Federal  n.º  123,  de  14  de  dezembro  de
2006, Decreto Municipal n.º 8.637, de 28 de dezembro de
2023, e demais legislações pertinentes, e;

CONSIDERANDO a inexistência de recursos interpostos
válidos.

RESOLVE:
I  –  ADJUDICAR  E  HOMOLOGAR  o  procedimento

licitatório,  referenciado, com fundamento nos artigos 71,
inciso IV, da Lei n.º 14.133/2021 e 8º, Art. 2º, I, do Decreto
Municipal n.º 8637/2023;

II  –  DETERMINAR  que  a  empresa  vencedora  seja
convocada  para  a  assinatura  das  Atas  de  Registro  de
Preços, e

III – PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da lei.
Jahu, 21 de janeiro de 2.026.
Nelson Ricardo Sanches
SECRETÁRIO DE ECONOMIA E FINANÇAS

...........................................................................................................

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
R

IL
O

 R
O

N
C

H
E

S
E

L 
(C

P
F

 *
**

21
03

08
**

) 
em

 2
2/

01
/2

02
6 

às
 1

6:
00

:4
5 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/0
6d

4-
6a

d3
-5

9b
6-

3f
9f

-9
e



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
do Município de Jahu

Jorge Ivan Cassaro
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú/SP | (14) 3602-1777

Secretário de Administrações Regionais
José Adriano Curvelo da Luz

Secretário de Agricultura
Alan Gomes da Silva

Secretário de Assistência e
Desenvolvimento Social
Paulo Gabriel Costa Ivo

Secretário de Comunicação
Murilo Ronchesel

Secretário de Cultura e Turismo
Murilo Ronchesel (Interino)

Secretário de Desenvolvimento Econômico,
Empreendedorismo e Inovação

Paulo Roberto Tebaldi

Secretário de Economia e Finanças
Nelson Ricardo Sanches

Secretária de Educação
Andreia Renata Galazini Gois

Secretário de Esportes
William Moraes de Oliveira

Secretário de Gestão Estratégica
Rogério Fabiano Meschini

Secretário de Governo
Carlos Eduardo Abili

Secretário de Habitação e
Planejamento Urbanístico

Norberto Leonelli Neto

Secretária de Igualdade Racial
Lucia da Silva

Secretário de Justiça e Defesa da Cidadania
Davi Campanhã

Secretário de Meio Ambiente
Renan Nachbal

Secretário de Mobilidade Urbana
Márcio de Almeida

Secretária de Políticas
Públicas para as Mulheres

Secretário de Proteção e Defesa Civil
Rodrigo de Paula

Secretário de Proteção e Direito dos Animais
Odair José Soares

Secretário de Saúde
José Aparecido Segura Ruiz

Secretário de Transparência Pública
Luiz Urbano

@prefdejahu www.jau.sp.gov.br

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAHU: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

@prefeituradejahu

Município de Jahu - Estado de São Paulo

Diário editado e composto sob responsabilidade da Secretaria de Comunicação
Criado pela Lei Municipal nº 5.665 de 27/08/2025 , regulamentado pelo Decreto nº 9074 de 02/09/2025.

Observações: Os documentos enviados pelas Secretarias Municipais, SAEMJA, Câmara Municipal e demais órgãos
são de inteira responsabilidade das mesmas, incluindo a correção e disponibilização para publicação em tempo hábil.

As veiculações referentes à Câmara Municipal de Jahu são realizadas sem ônus
para o Poder Legislativo, conforme Resolução nº 303/2007.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
R

IL
O

 R
O

N
C

H
E

S
E

L 
(C

P
F

 *
**

21
03

08
**

) 
em

 2
2/

01
/2

02
6 

às
 1

6:
00

:4
5 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/0
6d

4-
6a

d3
-5

9b
6-

3f
9f

-9
e



VERSÃO PARA IMPRESSÃO
Código Verificador: 06d4-6ad3-59b6-3f9f-9e

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário
Oficial do Município de Jaú (SP), Edição nº 99, ano II, veiculado em 22 de janeiro de 2026.

O documento original foi assinado digitalmente por MURILO RONCHESEL (CPF
***210308**) em 22/01/2026 às 16:00:45 (GMT -03:00).
Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC CONSULTI BRASIL RFB | Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:
https://www.dioe.com.br/verificador/06d4-6ad3-59b6-3f9f-9e


